

חכמת נשים

פרשת אחרי מות התשוב"ד

בין אדם לחבירו

אנו נמצאות בימי העומר, ימים שקורים בהם פרקי אבות, רבותינו תקנו לקרות משניות אלו כדי להתחזק בדברי מוסר ויראת שמים, בימים אלו שנפטרו תלמידי רבי עקיבא, בגלל שלא נהגו כבוד זה בזה.

וכדי לעורר עלינו רחמים בימים אלו אנו מתקנים את ההתייחסות שלנו כלפי חבירו והסובבים אותנו.

בפרשת קדושים שנקרא השבוע אף מובאים כמה איסורים הקשורים בענייני בין אדם לחבירו, כמו לא תשנא את אחיך בלבבך, לא תיקום ולא תיטור, ואהבת לרעך כמוך וכו' יש סיפור נפלא המלמד עד כמה צריך לחשוב טוב על השניה, ולדון לכף זכות.

אשה אחת הוצרכה לטוס לחוץ לארץ. בהגיעה לשדה התעופה, עשתה את כל הסידורים הטכניים, ונוכחה לראות כי זמן רב עומד לרשותה עד מועד הטיסה. רעבונה היה גדול, והיא פנתה לעבר המזנון כדי לקנות דבר מאכל כל שהוא. ההכשרים במקום לא סיפקו אותה, אך לשמחתה מצאה חבילת ביסקוויטים שיכלה לאכול. היא שמה את הביסקוויטים בתיקה, ופנתה לעבר פינת המתנה כדי לסעוד את ליבה. היא הניחה את חבילת הביסקוויטים על גבי השולחן, ופנתה לרגע קל כשכולה התרגשות ומתח לקראת הטיסה. כשחזרה, התיישבה על הספסל, פתחה את חבילת הביסקוויטים, לקחה מתוכה ביסקוויט והחלה לאכול.

להפתעתה הרבה ניגש אדם, התיישב על הספסל מולה, לקח ביסקוויט מהחבילה בלי בקשת רשות והחל לאכול. היא לא הגיבה דבר על חוצפתו, ולקחה ביסקוויט שני מהחבילה. גם האורח הבלתי קרוא שממולה, לקח בטבעיות רבה ביסקוויט שני והמשיך לאכול. מבוכתה התחלפה בכעס על החוצפן שהתיישב מולה. היא היתה כבר מוותרת על כל החבילה, אך בולמוס הרעב שתקף אותה היה חזק מכדי לוותר על ארוחתה.

כאשר לקחה את הביסקוויט השלישי - הוא כמעט נתקע בגרונו בראותה את ה"שותף" שמולה שאף הוא לוקח ביסקוויט שלישי. כך נמשך הדבר, שאחרי כל ביסקוויט שהיא לקחה - לקח גם הוא אחד. הוא ישב ואכל בהנאה, והיא אכלה כשכולה נסערת מחוסר הנימוס של היושב מולה. כשנשאר הביסקוויט האחרון בחבילה, וראתה את תגובתו של האורח - סערת רגשותיה הגיעה כמעט לשיא. הוא לקח את הביסקוויט, חצה אותו לשניים. נתן לה מחצית, ואת השניה אכל הוא. "הכנסת האורחים" שנכפתה עליה מלאה את ליבה רגשות עזים כנגד האורח החצוף והבלתי מנומס, והיא קמה ממקומה ופנתה לעבר המטוס.

כאשר ישבה בכסא מוכנה להמראה - הגיעה סערת רגשותיה לשיא. היא

אשרת
חיל
מי ימצא
ורחוק
מפנינים
מנרה

המשך בעמוד הבא

דברים יקרים מלב אל לב
מאת הרבנית
נעמי שמואלי תליט"א
אשת חבר

למו"ר ועט"ר הגה"צ
רבי בנידו שמואלי שליט"א
ראש ישיבת המקובלים
"נדר שלום" תב"ץ

גליון מס' 279



חכמת נשים

פתחה את התיק שלה כדי להוציא דבר מה, וראתה את חבילת הביסקוויטים שלה מונחת אחר כבוד בראש התיק. הפעם כמובן סערת רגשותיה היתה שונה לגמרי. היא היתה המומה והחלה להבין כי כלל לא הוציאה את חבילת הביסקוויטים מהתיק, ולמעשה היא זו שהיתה אורחת בלתי קרואה, והיא היתה זו שאכלה בחוסר נימוס מחבילת הביסקוויטים של האדם העדין שישב מולה, ולא העיר לה מאומה על רעבתנותה. פרט אחד שהיה חסר לידיעתה - גרם לה לדון אדם חף מפשע לחובה. פרט זה היה חבילת הביסקוויטים שהיתה מונחת בתיק שלה, בעוד שמרוב התרגשותה ובלבולה היתה משוכנעת כי הניחה אותה על גבי השולחן.

על ידי שנתחזק בימים אלו בהתייחסות נאותה כלפי כל אחד, ולדון לכף זכות, נרויח אף אנו עצמינו שחיינו יהיו יותר נאותים, נהיה אהובות על כולן, ונוכל להתקדם לעבר מתן תורה בחג השבועות. נסיים במעשה המלמד על חשיבות ההשקעה בתורה ומצוות בעולם הזה לקנות לנו את חיי העולם הבא.

סיפר פעם החפץ חיים שבעיירה זלווה, פלך גרודנא, היה מתקיים יריד שנתי גדול שהיה נמשך ארבעה שבועות תמימים, כל תושבי העיירה היו מצפים בכליון עיניים במשך השנה ליריד, שכן בהשכירם בה פינה ובקחתם מחיר טוב תמורת כל חדר היו מרויחים כדי להתקיים כל השנה.

תושבי זלווה היו נעשים עייפים ויגעיים במשך תקופה זו, ללא, מזון ושינה כראוי היו עסוקים תמיד בעבודתם לספק צרכי המשתכנים אצלם, ולשם כך היו אף שוכרים אנשים שיעזרו להם בעבודה זו. החפץ חיים שאף הוא עשה בזלווה בתקופת היריד, שמע פעם יהודי יגע שעבד אצל בעל בית, קורא, מתי אזכה כבר שהיריד יגיע לקצו, נפשי כבר שואפת למנוחה, בעל הבית בשמעו את דברי הפועל גער בו, אי לך שוטה, מה זאת תדבר, הלוואי וימשך היריד זמן יותר ממושך, אמנם אתעיף עתה, אולם ברווחים אוכל לחיות לאחר מכן במנוחה ולהנות במשך שנה שלימה.

עשו דברי האחרון רושם עמוק על החפץ חיים והיה חוזר עליהם ומוסיף, כדאי לו ליהודי שיתעיף, לא יאכל ולא יישן כהוגן, ויגור במסדרון במשך כל תקופת היריד, כדי שברווחים הגבוהים יחיה לאחר כך ברווחה, יתר על כן, איננו מרגיש כלל עייפות והנהו מרוצה לקבל באהבה את כל אי הנוחות בידועו שדוקא זה יביא לו את הרווחה, מה מאושר היה האדם, אלמלי היה מתאר לעצמו שהעולם הזה הוא פרוזדור לטרקלין, יריד קצר. שמשום כך על האדם לצבור בתקופה זו אמצעים להתפרנס בהם מבחינה רוחנית בעולם הבא, וממילא לא ירגיש שום צער באי נוחות כלשהי.

יהי רצון שנזכה להתכונן כראוי לנתינת התורה, ולהתאמץ בה בכל כוחנו. אמן.

בברכת שבת שלום

נעמי שמואלי

מעשיות וחיזוקים

על רבינו מרדכי שרעבי זע"א

אחד מתלמידי רבינו שהיה רגיל ללכת לקסטל למסור שיעורי תורה ולזכות את הרבים סיפר, שפעם אחת בחזרתם לירושלים עיה"ק בירידה מהקסטל, לפתע אמר להם הנהג שאין בלמים ברכב וכי רגעים ספורים נשארו להם...

אמר להם תלמיד רבינו זע"א. תגידי כולם: אלהא דר' מרדכי שרעבי עננו. ומיד באמרם כן, ראו כולם את דיוקנו של רבינו עוצר את הרכב בשתי ידי, וקידוש ה' עצום נעשה מזה.

כשהגיע התלמיד לביתו של הרב, ובא לספר לו על הנס שנעשה עימם, אמר לו רבינו: ידעתי בני ידעתי, ועמדתי עליכם בתפילה...

סיפור זה מובא בספר 'הרב שרעבי', וסיפר בענין זה הג"ר יהודע גדסי שליט"א, שאביו היה מספר להם סיפורים מהספר הנ"ל והיו מתחזקים מאוד, ופעם הזמינו אותו למסור שיעור באזור 'גוש קטיף' והוא נסע לשם ברכבו, באמצע הדרך שאל איזה חייל היכן מקום פלוני, והחייל עלה עימו ברכבו ונסע איתו, לפני שהגיעו למקום החייל היה צריך לרדת, והסביר לו איך מגיעים. כשהתקדם בנסיעתו פתאום ראה מולו מחסום מאבנים וחמורים ובע"ח עומדים מולו, וכל המקום מוקף בערבים. פחד וחלחלה אחזוהו ולא ידע את נפשו. לפתע זכר בסיפור הנ"ל, ואמר אף הוא 'אלהא דר' מרדכי ענני' בכוונה.

והנה בדרך נס הדרך התפנתה, המחסום נפתח והבע"ח וזו ממקומם, והוא התקדם בנסיעתו עד שהגיע ליעדו בלא שיאונה לו כל רע.

חלת מפתח

בשבת הראשונה לאחר הפסח נוהגים לאפות חלת מפתח, הבאנו לפניכם מתכון קל לאפיית חלות. בהצלחה, רוב שפע וברכה.

המצרכים:

- 2 כפות מלח
- 2 ק"ג קמח
- 6 כפות סוכר
- 3 כפות שמרים יבשים
- 6 כוסות מים חמימים
- 1/2 כוס שמן.

אופן ההכנה:

- שמים את החומרים בקערת לישה לפי הסדר, לשים היטב.
- מניחים להתפחה עד שהבצק מכפיל את נפחו.
- מפרישים חלה.
- צרים צורות.
- מברישים בביצה טרופה.
- מפזרים מעל שומשום או זרעוני פרג.
- משהים להתפחה נוספת כחצי שעה.
- לאחר מכן אופים בחום בינוני- גבוה עד שהחלות זהובות ויפות.



לבריאות ובהצלחה
שבת שלום